МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]28
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2196

О квотировании рабочего места

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.03.2022 № 366 «Об утверждении Правил выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов            при оформлении трудовых отношений с инвалидом на любое рабочее место», статьей 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2004 № 89-оз «О гарантиях трудовой занятости инвалидов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2015 № 491-п «Об утверждении порядка создания условий труда в соответствии с индивидуальной программой реабили-тации, абилитации инвалида, порядка создания условий для предприниматель-ской деятельности инвалидов, порядка организации обучения инвалидов новым профессиям, порядка резервирования рабочих мест по профессиям, наиболее подходящим для трудоустройства инвалидов, порядка установления в органи-зациях независимо от организационно-правовых форм и форм собственности квоты для приема на работу инвалидов и минимального количества специальных рабочих мест для инвалидов», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                    № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021                № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Выделить 1 (одно) квотируемое рабочее место по замещенной должности заместителя начальника аналитического отдела правового управления Админи-страции города.
2. Управлению кадров и муниципальной службы ежемесячно обеспечивать предоставление информации о наличии выделенного рабочего места в соответ-ствии с установленной квотой на Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России».
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города                       от 11.02.2022 № 212 «О квотировании рабочего места».
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания                            и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.07.2023.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                       М.А. Гуменюк